
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Đ       - T     - H         

                  -UBND   n    n   n            t  n       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
P ê  uyệt quy trì     i b  giải quyết t ủ tụ   à     í    iê  t ô g  

tr  g  ĩ   v   Chính sách t u        vi    ứ     g quả      
 ủ  S         g - T    g bi   và      i 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ c ức c ín  qu ền đ a p ươn  n    19 t  n  6 năm 
2015; Luật sửa đổi  bổ sun  một số điều của Luật Tổ c ức C ín  p ủ v  Luật 
Tổ c ức c ín  qu ền đ a p ươn  n    22 t  n  11 năm 2019; 

Căn cứ N    đ n  số 61/2018/N -CP n    23 t  n  4 năm 2018 của 
C ín  p ủ về t ực  iện cơ c ế một cửa  một cửa liên t ôn  tron   iải qu ết 
t ủ tục   n  c ín ; N    đ n  số 107/2021/N -CP n    06 t  n  12 năm 
2021 của C ín  p ủ sửa đổi  bổ sun  một số điều của N    đ n  số 
61/2018/N -CP n    23 t  n  4 năm 2018 của C ín  p ủ về t ực  iện cơ 
c ế một cửa  một cửa liên t ôn  tron   iải qu ết t ủ tục   n  c ín .  

Căn cứ T ôn  tư số 01/2018/TT-VPCP n    23 t  n  11 năm 2018 của 
 ộ trưởn   C ủ n iệm Văn p òn  C ín  p ủ  ướn  dẫn t i   n  một số qu  
đ n  của N    đ n  số 61/2018/N -CP n    23 t  n  4 năm 2018 của C ín  
p ủ về việc t ực  iện cơ c ế một cửa  một cửa liên t ôn  tron   iải qu ết t ủ 
tục   n  c ín ; 

Căn cứ Qu ết đ n  số 08/2022/Q -U ND n    21 t  n  3 năm 2022 của 
Ủ  ban n ân dân tỉn  ban   n  Qu  c ế l m việc của Ủ  ban n ân dân tỉn  
  n    n  n iệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Qu ết đ n  số 72/2020/Q -U ND n    20 t  n  11 năm 2020 

của Ủ  ban n ân dân tỉn  ban   n  Qu  c ế t ực  iện cơ c ế một cửa  một cửa 
liên t ôn  tron   iải qu ết t ủ tục   n  c ín  trên đ a b n tỉn ; 

Căn cứ Qu ết đ n  số 03/2021/Q -U ND n    09 t  n  02 năm 2021 
của Ủ  ban n ân dân tỉn  ban   n  Qu  c ế  oạt độn  kiểm so t t ủ tục   n  
c ín  trên đ a b n tỉn ; 

Căn cứ Qu ết đ n  số 57/2023/Q -U ND n    22 t  n  9 năm 2023 của 
Ủ  ban n ân dân tỉn  ban   n  Qu ết đ n  sửa đổi  bổ sun  một số điều của 
c c qu ết đ n  liên quan đến côn  t c kiểm so t t ủ tục   n  c ín    iải qu ết 
t ủ tục   n  c ín  v  cun  cấp d c  vụ côn  trực tu ến trên đ a b n tỉn ; 

T eo đề n    của Gi m đốc Sở Lao độn  - T ươn  bin  v  Xã  ội tại Tờ 
tr n  số 134/TTr-SL T XH n    12 tháng 7 năm 2024. 

2643 23 7



 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo  uyết định này quy trình nội bộ giải quyết 02 
thủ tục hành chính liên thông trong lĩnh vực Chính sách thuộc ph m vi ch c 
n ng quản l  củ       o động -  h  ng binh và    hội.  

Điều 2.  i o   n ph ng  y b n nh n d n t nh chủ trì  ph i hợp với    

  o động –  h  ng binh và    hội và c c c  qu n liên qu n c n c   uyết định 
này thiết l p quy trình điện t  giải quyết thủ tục hành chính trên  ệ th ng ph n 
mềm một c   điện t  củ  t nh theo quy định. 

Điều 3. Chánh   n ph ng  y b n nh n d n t nh,  i m đ c      o động – 

 h  ng binh và    hội   i m đ c  rung t m Phục vụ hành chính công t nh; Chủ 
tịch  y b n nh n d n c c huyện  thị x   thành ph ; Chủ tịch  y b n nh n d n c c 
x   ph ờng  thị trấn và c c c  qu n  đ n vị  tổ ch c  c  nh n có liên qu n chịu tr ch 
nhiệm thi hành  uyết định này kể từ ngày k  b n hành. . 

 

Nơi nhận: 
- Nh   iều 3; 
-   n ph ng Chính phủ (Cục Kiểm so t    C); 
- Bộ Công  n; 
- Bộ   o động –  h  ng binh và    hội; 
- C   c c PC  UBND t nh; 
- Công  n t nh; 
- B u điện t nh; 
-  NP  Bình  ịnh; 
-    P UBND t nh; 
- TT TH-CB, P.HC-TC; 

-   u      K18  K20  K   (Q)
. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

 â  Hải Gi  g 

 

 

 



1 

 

 
 

QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT 02 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  IÊN THÔNG TRONG  ĨNH VỰC  
CHÍNH SÁCH THUỘC PH   VI CHỨC N NG QUẢN    CỦA S   AO ĐỘNG - TH  NG BINH VÀ    HỘI 

( an   n  kèm t eo Qu ết đ n  số:          /Q -U ND n           /       /2024 của C ủ t c  U ND tỉn ) 
 

STT Tên TTHC 

T ời gi   
giải quyết 

TTHC theo 
quy  ị   

T ời gi   
t     iệ  
TTHC  ủ  
từ g    qu   

Quy trì    á  b ớ  giải quyết TTHC 

TTHC   ợ  
 ô g bố t i 
Quyết  ị   
 ủ  C ủ tị   
UBND tỉ   

1 

 iải quyết chế độ  
chính s ch cho ng ời 
th m gi  lực l ợng 
th m gi  bảo vệ an 

ninh  tr t tự   c  s  
ch   th m gi  bảo 
hiểm y tế mà bị  m 
đ u  bị t i n n  bị 
th  ng khi thực hiện 
nhiệm vụ 

 

1.012537. H08 

12 ngày  

làm việc 

0,5 ngày  

làm việc 

B ớ  1. Bộ ph n Một c   cấp x  tiếp nh n hồ s  công d n, chuyển 
cho Công ch c   n hóa - Xã hội. 

 uyết định  
s  2418  -

UBND ngày      

05/7/2024 

1,5 ngày  

làm việc 

B ớ  2.   i UBND cấp x    
2.1. Công ch c   n ho  -    hội giải quyết  0 5 ngày làm việc; 
2.2.   nh đ o UBND cấp x  xem xét  quyết định xét duyệt  0 5 
ngày làm việc; 

2.3.   n th  chuyển hồ s  lên Ph ng   o động –  h  ng binh và 
   hội  0 5 ngày làm việc. 

05 ngày  

làm việc 

B ớ  3.   i Ph ng   o động –  h  ng binh và    hội  
3.1.   nh đ o Ph ng   o động -  h  ng binh và    hội ph n công 
thụ l   0 5 ngày làm việc; 
3.2. Chuyên viên giải quyết  04 ngày làm việc; 
3.3.   nh đ o Ph ng   o động -  h  ng binh và    hội thông qu  
kết quả trình l nh đ o UBND cấp huyện  0 5 ngày làm việc. 

02 ngày  

làm việc 

B ớ  4.  
4.1.   nh đ o UBND cấp huyện xét duyệt  quyết định  1 5 ngày 
làm việc; 
4.2.   n th  chuyển trả kết quả cho UBND cấp x   0 5 ngày làm 
việc. 

03 ngày  

làm việc 

B ớ  5. UBND cấp x : 
5.1. Bộ ph n Một c   cấp x   tiếp nh n kết quả giải quyết  0 5 

ngày làm việc; 
5.2.   nh đ o UBND cấp x  xem xét  ph n công  0 5 ngày làm 
việc; 
5.3. Công ch c đ ợc ph n công thực hiện chi trả cho công d n  02 



2 

 

 
 

STT Tên TTHC 

T ời gi   
giải quyết 

TTHC theo 
quy  ị   

T ời gi   
t     iệ  
TTHC  ủ  
từ g    qu   

Quy trì    á  b ớ  giải quyết TTHC 

TTHC   ợ  
 ô g bố t i 
Quyết  ị   
 ủ  C ủ tị   
UBND tỉ   

ngày làm việc. 

2 

 iải quyết chế độ  
chính s ch cho ng ời 
th m gi  lực l ợng 
th m gi  bảo vệ  n 
ninh  tr t tự   c  s  
ch   th m gi  bảo 
hiểm x  hội mà bị t i 
n n  chết khi thực hiện 
nhiệm vụ 

 

1.012538.H08 

12 ngày  

làm việc 

0,5 ngày  

làm việc 

B ớ  1. Bộ ph n Một c   cấp x  tiếp nh n hồ s  công d n chuyển 
cho Công ch c   n hó  -    hội. 

 uyết định  
s  2418  -

UBND ngày      

05/7/2024 

1,5 ngày  

làm việc 

B ớ  2.   i UBND cấp x   
2.1. Công ch c   n ho  -    hội giải quyết  0 5 ngày làm việc; 
2.2.   nh đ o UBND cấp x  xem xét  quyết định xét duyệt  0 5 
ngày làm việc; 

2.3.   n th  chuyển hồ s  lên Ph ng   o động –  h  ng binh và 
   hội  0 5 ngày làm việc. 

05 ngày  

làm việc 

B ớ  3.   i Ph ng   o động –  h  ng binh và    hội  
3.1.   nh đ o Ph ng   o động -  h  ng binh và    hội ph n công 
thụ l   0 5 ngày làm việc; 
3.2. Chuyên viên giải quyết  04 ngày làm việc; 
3.3.   nh đ o Ph ng   o động -  h  ng binh và    hội thông qu  
kết quả trình l nh đ o UBND cấp huyện  0 5 ngày làm việc. 

02 ngày 

làm việc 

B ớ  4.  
4.1.   nh đ o UBND cấp huyện xét duyệt  quyết định  1 5 ngày 
làm việc; 
4.2.   n th  chuyển trả kết quả cho UBND cấp x   0 5 ngày làm 
việc. 

03 ngày 

làm việc 

B ớ  5. UBND cấp x : 
5.1. Bộ ph n Một c   cấp x   tiếp nh n kết quả giải quyết  0 5 

ngày làm việc; 
5.2.   nh đ o UBND cấp x  xem xét  ph n công  0 5 ngày làm 
việc; 
5.3. Công ch c đ ợc ph n công thực hiện chi trả cho công d n  02 
ngày làm việc. 

Tổ g    g: 02 TTHC     
 


